

Χαιρετισμός του κ. Νομάρχη

ΛΗΓΟΥΝ ΣΗΜΕΡΑ ΟΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΥ ΤΡΙΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ

Το σημερινό πρόγραμμα

Λήγει σήμερα το 3ο Διεθνές Σεμινάριο Λαϊκής Επιμόρφωσης κάτω από το γενικό τίτλο «Αποκεντρώση και Λαϊκή Επιμόρφωση».

Το Σεμινάριο άρχισε προχθές στην αίθουσα τελετών της Ζωσιμαίας Παιδαγωγικής Ακαδημίας και κατά την κήρυξη των εργασιών ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης σε χαιρετισμό του τόνισε τα εξής:

Κυρίες και Κύριοι Συνεδρείοι. Εκφράζοντας την ιδιαίτερη χαρά μου για την πραγματοποίηση του συνεδρίου σας στο χώρο μας, θέλω να σας ευχαριστήσω θερμά.

Ο Γιαννιώτικος λαός, ακούρατος εργάτης του Κοινωνικού Προβληματισμού και επιπλέον μορφωτικός του αντάπτει.

κοινωνικού γίνεσθαι και της κοινωνικής μετεξέλιξης, αγκαλιάζει δημιουργικά την προσπάθεια της Λαϊκής αυτομόρφωσης.

Νιώθει την υπόθεση της Λαϊκής Επιμόρφωσης σαν δική του κατάσταση. Την θεωρεί σαν απαραίτητο συμπλήρωμα της κοινωνικής του βίωσης και θέλει να την οδηγήσει σήμερα σε κοινές πρωτοβουλίες δημιουργικές - σε συνολική θεώρηση του ζητήματος της λαϊκής παιδείας.

Μέχρι σήμερα, η οργανωμένη, παιδεία παράγεται και παράγεται έναν παθητικό κοινωνικό συνάνθρωπο, με ανεπαρκή εφόδια για τις απαιτήσεις και τα ερωτήματα της προσωπικής του ζωής και της γενικότερης κοινωνικής

του ανάπτυξης.

Ο χώρος του Σχολείου της οποίας βαθμίδα είναι πολλές φορές αποκομμένος από την κοινωνική πραγματικότητα του περιγύρου, με τον οποίο συνδέονται βιωματικά οι εμπειρίες των μαθητών, σπουδαίων ή φοιτητών του.

Με δύο λόγια η εκπαίδευση λειτουργεί και λειτουργεί ως ένα βαθμό, σαν συσσωρευτής γνώσεων με μαθησιακό χαρακτήρα, η σαν αναπαραγωγή της γνώσης και μετάδοσης της στους νεαρούς μαθητές.

Δημιουργήθηκαν με αυτόν τον τρόπο θέματα για το Σχολείο που σημαίνουν εξέλιξη, κατανοήσιμα, ταπεινά, αποκαρδιστικά ή εγυμναστικά εξαρτημένης γνώσης, μιας γνώσης για την καταδυνάστευση του συνάνθρωπου.

καλλιεργεί η λαϊκή επιμόρφωση και μέσα από το εγναγνίσιο της γνώσης διαμορφώνει και συνειδητοποιείται ένας ανεξάρτητος και ελεύθερος άνθρωπος, ικανός να αντισταθεί σε οποιαδήποτε προσωπικές και απόρροιας κοινωνικές δυνάμεις, που έχουν σα στόχο τους να το καθυποτάξουν.

Από τη μέχρι τη σήμερα ιστορική διαδρομή του ανθρώπου παρατηρούμε εύκολα και απλά, ότι έγινε αντικείμενο εκμετάλλευσης και στήριξης από την ελίτ της κοινωνίας, συνειδητοποιήθηκε η πλατιά λαϊκή ανθρώπινη μάχη.

πολίτης που δεν θα επέτρεπε σε άτομα, σε κοινωνικές ομάδες και προ πάντως σε επεμβάσεις ξένων εθνών να το εξουσιάζουν απ τη δημιουργική του εξέλιξη.

Είναι πολύ πιθανό, για μένα προσωπικά είναι βέβαιο, ότι ο φθονοποιός Εθνικός διαχρυσός, ο εν πολλοίς εισαγόμενος, δεν θα εύρισκε πεδίο εφαρμογής στην εθνική μας κοινωνία, αν αυτή αποτελούνταν από υπεύθυνους, αυτοπραγματοποιούμενους και συνειδητοποιημένους Έλληνες πολίτες.

Η αυτομόρφωση του λαού μας, η αυτομόρφωση των λαών της γης μέσα από τις διαδικασίες της λαϊκής επιμόρφωσης και με παιδαγωγικά με απλά τα αφορισμένα κριτικά στοιχεία, έξω από τη συλλογιστική των αυτών και των μεθοδεύσεων, εμπιστοσύνης με ενδοσυνείδηση και απεριόριστη εμπιστοσύνη στον άνθρωπο και στις αστείρευτες δυνάμεις του, είναι βέβαιο ότι θα οδηγούσε το ανθρώπινο γένος στην εξελικτική πορεία προς την τελείωση του, έτσι όπως την ονειρεύτηκε η δημοκρατία φύση του.

Είναι φανερό ότι σε μια τέτοια πορεία δεν έχει θέση ο θάνατος του μονόλογου και του ακνηστισμού ανθρωπίνου δέκτη της γνώσης.

Η λαϊκή επιμόρφωση και οι επιμορφωτές οφείλουν να εμψυχώνουν τους συμμετέχοντες σε μια κοινή διαδικασία μάθησης. Οφείλουν να τους ενεργοποιούν μέσα σε κλίμα ισότητας, αλληλεγγύης και απελευθέρωσης.

Η πρόσκληση της Ν.Ε.Λ.Ε. Ιωαννίνων, Κυρίες και Κύριοι Συνεδρείοι, έχει την έννοια της συμμετοχής στην κατάρτιση της λαϊκής επιμόρφωσης σε διεθνές επίπεδο.

Έχει την έννοια επίσης της συμμετοχής σε κοινές μορφωτικές πρωτοβουλίες για να φανεί σε πείσμα οποιονδήποτε ανηλικιότητας ή τραυματικών εμπειριών που παρελθόντος, ότι οι άνθρωποι μπορούν σε κάθε στιγμή της ζωής τους, να ερωτοκρατούνται, να ευφύνουν και να αλληλοσυνάλλουν τις γνώσεις τους, να μαθαίνουν να συμμετέχουν, να χαίρονται, να επικοινωνούν. Και μέσα από όλα αυτά να κατοχυρώνουν, να καταξιώνουν και να κάνουν πράξη το πρώτα κοινωνικό αγαθό.



* ΕΙΧΕ δεν είχε το «ξεφούρνισ» χθες η «Αδερφειάδα» για δήθεν παραίτηση του δημάρχου κ. Κατσολή... Μάλιστα επέλεξε και «δελφίνους»... Τι τα θέλετε το πήραν απόφαση οι άνθρωποι... Παραίτηση ή απομάκρυνση του κ. Αδέρφου... παρασκίηνιο κλπ. κλπ. Σκέφθηκαν λοιπόν αφού δεν μπορούν να τα γράφουν αυτά, ως πούμε ότι γίνονται... παρόμοια στο Δήμο Ιωαννινών. Πάτησαν όμως πεπονόφουδα, κι ακόμα γλυττάρανε...

Πάντως έχουν πάδα. Πολύ το διασκέδασαν χθες οι Γιαννιώτες... Ακόμα γελάνε...

* ΚΑΛΠΙΚΑ πεντόλιρα κυκλοφορούν στην Ήπειρο και διάφοροι επιδοιοί προσπαθούν - και τα καταφέρνουν - να τα πασάρουν σε αφέλειες. Η είδηση προέρχεται από την Θεσσαλία και ανακινώθηκε επίσημα από την Νομαρχία, γιατί παρουσιάστηκαν πολλά κρούσματα...

Προσέχτε λοιπόν στα πεντόλιρα, πολλά από τα οποία - αν όχι όλα - εισάγονται από την Ιταλία όπου και κατασκευάζονται...

* ΝΕΩΤΕΡΑ από το... μέτωπο της «Ν.Δ.».

Σε συγκέντρωση βουλευτών της «Ν.Δ.» η πλειοψηφία των οποίων ήταν αντι-Αδερφιστές, αποφάσισε σε σύντομο χρονικό διάστημα, να ανακοινώσει επίσημα πλέον η «άρση της εμπιστοσύνης» προς τον κ. Αδέρφου και η ανακήρυξη νέου αρχηγού... Αυτά βέβαια λίγο - πολύ είναι γνωστά και καθημερινά γίνονται στο κόμμα της «Ν.Δ.».

Το παράξενο είναι αλλού... Ότι απ' αυτή την συγκέντρωση δεν πρωτοστάτησε ο κ. Μητσοτάκης... Μάλιστα μερικοί από τους συγκεντρωμένους, μάλιστα με καθόλου κολεακτικά λόγια για τον εκ Κρήτης «Δελφίνο»... Έχει διακεί ο κ. Αδέρφου που λέει ότι δεν έχει από που να πρωτοφύλαξει... Εδώ σε σύντομο χρονικό διάστημα, στην «Ν.Δ.» οι «δελφίνοι» έγιναν περισσότεροι από τα μέλη του κόμματος...

* ΑΡΧΙΖΑΝ να λειτουργούν οι νέοι ηλεκτρικοί οικιακοί συσκευασίες από 10 Οκτωβρίου αναγγέλλει οι δημοτικές του κλάδους.

Από καταγγελίες με χρεώση ανακοίνωση της Ένωσης Καταστηματαρχών Ραδιοφώνων και Ηλεκτρικών Συσκευών (ΕΚΡΗΣ), στην οποία τονίζεται ότι - Αν συλλογιστούν και οι δύο προηγούμενες που έγιναν στις αρχές 1985 θα έχουμε συνολικά μέσα στο χρόνο αυξήσεις 30%.

Η ΕΚΡΗΣ, τονίζει στην ανακοίνωση, ζητήσει ήδη από το υπουργείο Εμπορίου να παρέμβει άμεσα για τη μείωση των νέων αυτών αυξήσεων.

Νέα άω' έργο Τόν Κόσμο

— Συμπαράσταση στους διαδηλωτές του Βερολίνου

ΤΗ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ του ελληνικού λαού και την άμεση κι αποτελεσματική παρέμβαση της κυβέρνησης, ζητά η «Επιτροπή Συμπαράστασης στους Κρατούμενους Διαδηλωτές του Δυτικού Βερολίνου».

Όπως είναι γνωστό, στις 11.6.82, σε διαδήλωση χιλιάδων Γερμανών στο Δυτικό Βερολίνο σε ένδειξη διαμαρτυρίας για την επίθεση Ρίχγκαν και αντίθεσης προς τους πυρηνικούς εξοπλισμούς και το κλίμα πολεμικής υστερίας συνελήφθησαν και προσηύχθησαν σε δική 4 Γερμανοί και ένας Έλληνας, ο Μηνάς Κόντας. Μετά από εξαντλητική δίωξη και οι πέντε προφυλακίστηκαν με αποτέλεσμα αυτή η προφυλακίση να κρατά... 16 μήνες.

Η ΕΚΡΗΣ, τονίζει στην ανακοίνωση, ζητήσει ήδη από το υπουργείο Εμπορίου να παρέμβει άμεσα για τη μείωση των νέων αυτών αυξήσεων.

Οι σπουδαστές θα φέρουν τα καλύτερα φωτογραφικά.

Αίτηση χρονοδιατεταγμένης εγγραφής Απολυτήριου Λυκείου (πρωτότυπο) Πιστοποιητικό γεννήσεως Πιστοποιητικό Υγείας 4 φωτογραφίες Πιστοποιητικό πτυχίου μητρώου τύπου Β.

Εγκαίνια γηπέδου

Αυρίο Κυριακή στις 3 το μεσημέρι στον Άγιο Πανταλάκη Δολιανών θα γίνουν τα εγκαίνια του κοινοτικού γηπέδου. Στις 15.00 η ώρα η προπόνηση στις 3 μ.μ. θα γίνει η άφιξη των επιστημόνων. Στις 3.15 υπάρχει μια ομιλία στις 3.30 Άγιοι και στις 4.00 φιλικά αγώνες μεταξύ των ομάδων Αγίου Ιωάννη Δολιανών.

Τμήμα πληροφορήσεως στον ΕΟΜΜΕΧ

Ερωτευμένος χασάπης σκότωσε 7!

ΜΗΠΩΕ (Γαλλία), 7. Ένας ερωτευμένος 20χρονος Γάλλος χασάπης ο Πασκάλ Ντολίε που καταλήφθηκε από αμύξ, όταν τον αρνήθηκαν το χέρι της αγαπημένης του, έσφαξε την δέσλη της οικογένειάς και την ίδια, στο Σαιν Μαρτέν Λε Νε.

Αργότερα, συνελήφθη από την Α-ντισυναμία, που τον βρήκε ζαλισμένο και σε κατάσταση σοκ.

Παράταση εγγραφών στα μεταλυκειακά

Η ΠΡΟΕΣΜΙΑ εγγραφής σπουδαστών στα μεταλυκειακά προαγωνιστικά κέντρα παρατείνεται μέχρι και 10 Οκτωβρίου, επειδή υποβάλλονται συνεχώς αιτήσεις ενδιαφερομένων.

Συγκεκριμένα, μέχρι 30 Σεπτεμβρίου είχαν εγγραφεί 35.146 σπουδαστές ενώ ντι 25.989 πέσει (αύξηση 35%). Πιο αναλυτικά, οι 35.146 σπουδαστές των κέντρων όλων της χώρας καταμερίζονται στις δέσμες ως εξής:

Α' δέσμη: 6.408 (18,2%), Β' 2.764 (7,8%), Γ' 9.005 (25,6%), Δ' δέσμη: 16.969 (48,4%).

● Με απόφαση του υπουργείου Παιδείας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως τ.Β', αριθ. φύλλου 570/3.10.1983, προτείνεται μέχρι 31 Οκτωβρίου η προέκταση υποβολής αιτήσεων για μεταγυμνασιακά σπουδαστών από σχολές του εξωτερικού σε Ανώτερες και Επαγγελματικές Σχολές των ΚΑΤΕΕ με και χωρίς εξετάσεις. Με την ίδια απόφαση μετατίθεται η ημερομηνία διεξαγωγής των εξετάσεων κατά 20 ημέρες.

Τα απύραυλα Βαλκάνια στις συνομιλίες Παπανδρέου - Πλάνιτς

Η ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ της Γιουγκοσλαβίας κ. Μίλκα Πλάνιτς θα επισκεφτεί την Ελλάδα για τριήμερη επίσημη επίσκεψη στο χρονικό διάστημα 20-25 Οκτωβρίου. Η ακριβής ημέρα της άφιξης της κ. Πλάνιτς δεν έχει ακόμη καθοριστεί, αλλά επισημαίνεται ότι σε παλαιότερη ανακοίνωση είχε αναφερθεί η 22α Οκτωβρίου.

Ο χρόνος της επίσκεψης της πρωθυπουργού της Γιουγκοσλαβίας επιβεβαιώθηκε μόλις χτες, ύστερα από ανταλλαγή τηλεγραφημάτων μεταξύ Αθηνών και Βελιγραδίου. Προχτές και ως αργά τη νύχτα, οι δύο κυβερνήσεις δεν μπορούσαν να θρουν ημερομηνίες κοινά αποδεκτές για την επίσκεψη, αλλά μπροστά στον κίνδυνο να δημιουργηθούν εντάσεις από μια αναβολή, ανέλαβαν τις πρωτοβουλίες τους και τελικά συμφώνησαν, κατ' αρχήν.

Στις συνομιλίες τους, ο κ. Ανδρέας Γ. Παπανδρέου και η κ. Μίλκα Πλάνιτς θα κάνουν ενρεία ανασκόπηση των διμερών σχέσεων.

ΟΜΙΚΛΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

Σχηματίστηκε με άλλα λόγια γύρω μας μια «ομηκλώ» κατάσταση ψυχικής ερημιάς, που επιτάχθηκε ακόμα περισσότερο με τη ζυγοστάθμιση μας στο κυνήγι του κέρδους, κύριο γνώρισμα της καπιταλιστικής καταναλωτικής κοινωνίας.

Η λαϊκή επιμόρφωση έρχεται να διαλύσει τις ομηκλές, να θάψει τον άνθρωπο απ την κοινωνική απομόνωση και να τον ενεργοποιήσει σε δημιουργικές προσπάθειες μέσα απ την λαϊκή παιδεία.

Να επαναστρέψει τον άνθρωπο στην αυλή του Σχολείου, που του έλειπε τόσο. Στην αυλή του Σχολείου αυτού επιτιμωτικό δέλεμα του δασκάλου είναι λίγο εξαγκρό και φθινητά περιθώρια μιας πρώτης λαϊκής επιμόρφωσης.

Δίνει η λαϊκή επιμόρφωση την αίσθηση μιας άλλης αυλής, χωρίς επιτιμωτικά θέματα δασκάλων, επιστατών. Διευθύνων ή άλλων κοινωνικών συνδέσμων, που παρήγαγε η οργανωμένη καταναλωτική και λίγο απάνθρωπη σχολική παιδεία.

Η λαϊκή επιμόρφωση που στην εξέλιξη της θα μεταλλάσσεται σε αυτομόρφωση επιμορφωτών και επιμορφωμένων, απελευθερώνει δυνάμεις για γνώση, ξαναβρίν ην προσωπικότητα του ανθρώπου.

Δημιουργεί την διάθεση για υπαρκτή αναζήτηση, για ωρίμανση, για εμπειρισματομένη εμβόθυνση για χειραφέτηση.

Για την κοινωνική της λειτουργία ικανοποιεί τις κοινωνικές ανάγκες μέσα απ τις διανοητικές σχέσεις.

Μέσα απ αυτές τις σχέσεις, που

ΛΑΙΚΗ ΑΥΤΟΜΟΡΦΩΣΗ

Επιμερίζοντας τα δεινά σε εθνική κλίμακα μπορούμε αδιαστα να πούμε ότι πολλά απ τα δεινά του Έθνους μας θα είχαν αποφευχθεί, αν η αρχή και η εξέλιξη της λαϊκής αυτομόρφωσης είχε αρχίσει από προηγουμένα. Αν είχε ολοκληρωθεί αυτή η διαδικασία, θα είχε διαμορφωθεί υπεύθυνος Έλληνας



Σε ορφανοτροφείο τα 4 εγκαταλειμμένα Δανάκια

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 7. Οι 4 μικροί δανοί της φωτογραφίας που εγκαταλείφθηκαν υπό αδιεκρίβητες συνθήκες από τους γονείς τους, στην Κατερίνη, βρήκαν από χτες περίθαλψη και ζεστασία στο ορφανοτροφείο της πόλης, μετά από το ενδιαφέρον που εκδηλώθηκε από τον Μητροπολίτη κ. Βαρνάβα. Μέχρι τη στιγμή εκείνη, οι 4 μικροί δανοί, 3 αγόρια και 1 κορίτσι, ζούσαν σε φρονιτίδα των τριών μικρότερων αδελφών του, Σαμπόσαν, 9, Κρίστον, 8 και Καραλίν, 6 χρόνων.

Οι γονείς τους είχαν έρθει πριν 3 μήνες στην Κατερίνη και εκδηλώσαν την επιθυμία να εγκατασταθούν εκεί και ν ασχοληθούν με την κτηνοτροφία. Κάποια μέρα, η μητέρα έφυγε για τη Δανία, αλλά δεν επέστρεψε. Ανησυχώντας ο πατέρας τους, έφυγε κι αυτός πριν λίγες μέρες, σε αναζήτηση της, αλλά κι αυτός από τότε δεν έδωσε κανένα σημείο ζωής.

ΤΑ ΧΩΡΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥΣ

Στο Παρακάλαμο

Τα σφαγεία μολύνουν τον Καλαμά

Την χρηματοδότηση για τις κτιριακές ανάγκες των σφαγείων της Κοινότητας και την ολοκλήρωση του έργου μεταφόρας των λυμάτων, ζητάει με έγγραφο του προς την υπηρεσία Ιωαννίνων ο πρόεδρος της Κοινότητας Παρακάλαμου, Παντελής Χάσκος.

Χαρακτηριστικά για την ολοκλήρωση του έργου συλλογής και μεταφοράς των λυμάτων των σφαγείων το έγγραφο τονίζει τα εξής:

Η ανάγκη αυτή είναι επιτακτική, γιατί λόγω της μη απορροφητικότητας του εδάφους στο χώρο των σφαγείων καίτοι υπάρχουν σηπτικοί θόβοι, τα λύματα ρέουν αναπόφευκτα στο παρακείμενο ποτάμι «Λυμπούδα» και στη συνέχεια στο ποτάμι του Γορμού και του Καλαμά, κατάσταση για την οποία, αναντίρρητα, δεν ευθύνεται η Κοινότητα, προς αντιμετώπιση της οποίας, μόνος τρόπος είναι η μεταφορά των λυμάτων με αντλίες και σωληνώσεις στην κοινοτική θέση «Ντερέδες», όπου το έδαφος (αμμοχάλκοδες) έχει μεγάλη απορροφητικότητα, καθώς ταύτο διαπιστώθηκε από την Υγειονομική Υπηρεσία της Νομαρχίας που έχει υποδείξει τη λύση αυτή. Το έργο έχει χρηματοδοτηθεί, εν μέρει, πριν μερικά χρόνια και κατασκευάστηκαν δύο θόβοι: ένας σηπτικός στο προαύλιο των σφαγείων και ένας απορροφητικός στη θέση «Ντερέδες» σε απόσταση (2) χλμ. περίπου. Υπολείπεται η κατασκευή θόβου υποδοχής λυμάτων διαλογής δίπλα στον υπάρχοντα σηπτικό, η τοποθέτηση αντλίων, και οι σωληνώσεις μεταφοράς των λυμάτων στον απορροφητικό θόβο. Τη σχετική δαπάνη την υπολογίζουμε, με απλή εκτίμηση, στο ποσό των 1.500.000 δραχμών.

Τονίζουμε για μια ακόμη φορά ότι το έργο αυτό πρέπει να ολοκληρωθεί το ταχύτερο, για να δοθεί λύση στο πρόβλημα των λυμάτων, να μη περνούμε στα ποτάμια που αναγκαστικά περνούν τώρα. Τούλάχιστον, αν παρελπίδα δεν είναι και πάλι ευχής η χορήγηση ολοκλήρωσης της πίστωσης, ως γίνε τηρηματική χρηματοδότηση, αλλά συνεχής, χωρίς διακοπές, για να τε-

ΤΗΝ ΕΙΡΗΝΗ Η ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ

Κυρίες και Κύριοι Συνεδρείοι, που μας έρχεστε απότομο εξωτερικό, είμεθα βέβαιοι, ότι διαπνεύονται από την ίδια θέληση να γίνει η γνώση εύχρηστο και καταλλήλο κοινωνικό αγαθό. Να γίνει κτήμα όλων των ανθρώπων της γης. Να γίνει καταλυτική απελευθερωτική δύναμη κατά των παντοειδών αλυστικών μεθοδεύσεων ο όλων τον κόσμο. Αφού σας καλωσορίσουμε και ως ευχόμενοι καλή δουλειά, σας παρακαλούμε να εργαστείτε ιδιαίτερα μεθοδικά για μια δημιουργική απασχόληση των Νέων όλης της γης, μέσα από το θεσμό της λαϊκής επιμόρφωσης. Σας παρακαλούμε επίσης να διαθεσάσθε τους νέους σας ότι η Ελληνική Νεολαία αγωνίζεται για την Ειρήνη στο Γεωπολιτικό της χώρο και καλεί τους νέους όλης της γης στην κατάκτηση του πανανθρώπινου ιδανικού ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΗΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ.

Μετά τον χαιρετισμό και του κ. Νομάρχη άρχισαν οι ανταλλαγές απόψεων πάνω στο γενικό θέμα της Λαϊκής Επιμόρφωσης μεταξύ Ελλήνων και ξένων ειδικών.

Το σημερινό πρόγραμμα περιλαμβάνει:

Στις 9.00 Συνέχεια των εργασιών στις Ομάδες

10.15 Διάλειμμα

10.30 - 12.00 Συνέχεια των εργασιών στις Ομάδες

14.00 Γεύμα

16.00 Εργασίες σε ολομέλεια

17.30 Εκθέσεις των Ομάδων

Εργασίες

17.30 Διάλειμμα

17.45 Αναοχτή συζήτηση επάνω στις εκθέσεις Συμπεράσματα

19.00 Τέλος του Σεμιναρίου.

Ίδρύσκληση επιτυχόντων

Η Ανωτέρα Σχολή Επισκεπτριών Αδελφών και Νοσοκόμων του υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας καλεί τους επιτυχόντες όπως μέσα σε (10) δέκα μέρες από της δημοσιεύσεως προσέλθουν στα γραφεία της Σχολής, οδός Ζαχαρώφ 3, τέρμα Αμπελοκήπων Αθηνών, για να εγγραφούν στο πρώτο έτος σπουδών που θα αρχίσει στις 10.10.1983.

Οι σπουδαστές θα φέρουν τα καλύτερα φωτογραφικά.

Αίτηση χρονοδιατεταγμένης εγγραφής Απολυτήριου Λυκείου (πρωτότυπο) Πιστοποιητικό γεννήσεως Πιστοποιητικό Υγείας 4 φωτογραφίες Πιστοποιητικό πτυχίου μητρώου τύπου Β.

Εγκαίνια γηπέδου

Αυρίο Κυριακή στις 3 το μεσημέρι στον Άγιο Πανταλάκη Δολιανών θα γίνουν τα εγκαίνια του κοινοτικού γηπέδου. Στις 15.00 η ώρα η προπόνηση στις 3 μ.μ. θα γίνει η άφιξη των επιστημόνων. Στις 3.15 υπάρχει μια ομιλία στις 3.30 Άγιοι και στις 4.00 φιλικά αγώνες μεταξύ των ομάδων Αγίου Ιωάννη Δολιανών.

Τμήμα πληροφορήσεως στον ΕΟΜΜΕΧ

Ερωτευμένος χασάπης σκότωσε 7!

Όπως έγινε γνωστό στο εδώ παράπημα του ΕΟΜΜΕΧ άρχισε να λειτουργεί ειδική υπηρεσία η οποία θα ενημερώνει τους μικροεπιστάτες πάνω απ την αγοραστική αξία των μηχανημάτων, της πρώτης ύλης κλπ.

Σκοπός της υπηρεσίας αυτής είναι να ενημερώνονται οι μικροεπιστάτες επιχειρηματίες και να μην πέφτουν θύματα των μεσαζόντων.



ΔΥΣΚΟΛΟΣ ΑΓΩΝΑΣ ΤΟΥ ΠΑΣ ΣΤΟ ΑΙΓΑΛΕΩ

Μετά το τέλος της προπόνησης, χτες το απόγευμα, ο κ. Προκόπ επέλεξε την δεξιά ομάδα για τον αυριανό αγώνα του ΠΑΣ με το ΑΙΓΑΛΕΩ στην Αθήνα.

Στην αποστολή που έφυγε σήμερα το πρωί συμμετέχουν οι Αλεξίου, Παπαδόπουλος, Λάμπας, Κόκοτσης, Παπαχρήστου, Εσταθίου, Κώνστας, Λιάκος, Κατσίρας, Μπινούδας, Γιαθόσης, Παπαδόπουλος, Ζήσης, Παπακούλας.

Ενώ έγιναν ενέργειες από πλευράς διοίκησης ΠΑΣ να εξασφαλισθούν

Αύξηση στις αποδοχές των δικαστικών

ΑΘΗΝΑ, 7. - Θα καταρτισθεί σύντομα νέο μισθολόγιο των δικαστικών λειτουργιών, με βάση το οποίο θα αυξηθούν οι αποδοχές τους.

Με κοινή απόφαση των υπουργών Δικαιοσύνης και Οικονομικών θα συγκροτηθεί εντός 10 ημερών ειδική

ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ ΚΑΙ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Εκλεκτά ντόπια κρέατα σε φανταστικές τιμές.

Στο «γυαλί καφενέ» δημιουργήσαμε ΛΑΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΡΕΑΤΟΣ

Θα βρήτε ποικιλία κρεάτων Θα είστε σίγουροι ότι αγοράζετε ότι ποιο εκλεκτό υπάρχει

ΤΙΜΕΣ ΣΩΣΤΗ ΕΚΠΛΗΞΗ

- Μοσχάρι: 380 δρχ. κατά κίλο
- Σφαλαμπρίολα - μοσχάρι: 380 δρχ.
- Κυμάς φρέσκος: 400 δρχ.
- Μπιριζόλα χοιρινή: 260 δρχ.
- Κοτόπουλα: 165 δρχ.
- Πρόβεια: 250 δρχ.
- Κυμάς κατεψυγμένος: 250 δρχ.
- Βοδινά ντόπια - Μοσχάρι γαλακτός ντόπια

— 40 ΧΡΟΝΙΑ ΠΕΙΡΑ ΣΤΑ ΚΡΕΑΤΑ

ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ

ΣΕ ΑΓΙΕΣ ΜΕΡΕΣ ΑΝΟΙΓΟΥΜΕ...

Οι φοιτητές για την Βουλγαρία...

Πληροφορούμε τους νέους υπηλθούς φοιτητές Πανεπιστημίου της Βουλγαρίας που έχουν υποβάλει τα σχετικά δικαιολογητικά για την εγγραφή τους, ότι τα αποτελέσματα έχουν ανακοινωθεί στην προεδρία της Αθήνας. Για την μετάβασή τους στην Βουλγαρία θα γίνει ειδικό δρομολόγιο με πούλμαν του γραφείου μας Γενικού Τουρισμού ΜΑΖΕΣΤΙΚ ΤΟΥΡΙΣΜ (πλατεία Ταχυδρομείου) τηλ. 32.328 Εκ του Νομού.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Παρακαλούνται οι γονείς και κηδεμόνες των φοιτητών της Γιουγκοσλαβίας, να παρεμνεθούν την Κυριακή 9-10-83 και ώρα 12 στην αίθουσα του Επαγγελματικού Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου (Αρσεναντινού 5) για συζήτηση των προβλημάτων των Γιαννιωτών φοιτητών της Γιουγκοσλαβίας.

Στην συγκέντρωση θα δρομολογηθεί ο φοιτητής του Πανεπιστημίου Βελιγραδίου Άκης Κάζανας. Για πληροφορίες τηλ. 28.934 και 32.328

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΖΕΥΓΟΣ ΖΗΤΕΙ προς ενοίκιο 2αρι ή 3αρι. Πληροφορίες τηλ. 27.076 - 33.919 και 30.814